
Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ДЫШНЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ДЕБИШЕВА КАЗБЕКА БАВУДИНОВИЧА» 

 

(МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им.Дебишева  К.Б.») 

 

                                                               ПРИКАЗ 

13.09.2023 № 58 

 

 

с.Дышне-Ведено 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 

учебном году 

    В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа   Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 18.08.2023 г    № 1092-п,   приказа МУ « 

Веденский РОО»  от 15.09.2023 г № 121. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) на территории МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им.Дебишева К.Б.» в 

сроки, установленные МУ «Веденский РОО», согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на 

территории МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им.Дебишева К.Б.» заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Истамулову Б.Ш. 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

Муниципальни учреждени «Веданан кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ДЕБИШЕВ КАЗБЕКА Ц1АРАХ ЙОЛУ ДИШНИ-ВЕДАНАРА ЮЬККЪЕРА ШКОЛА »  

(МБЮУ «Дебишев Казбека ц1арах йолу Дишни –Веданара юккъера школа ») 

 



 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 26.09.2022; 

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет; 

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 

3598-20; 

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и 

нормативами; 

 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ «Дышне-Веденская 

СОШ им.Дебишева К.Б.» в соответствии с приказом МУ «Веденский РОО» от 

15.09.2023 г № 121; 

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору 

школьного этапа ВсОШ. 

4. Секретарю Исиевой Д.А. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников, указанных в приказе, в срок до 18.09.2023 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор   С.З.Абдулкадырова 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР   Истамулов Б.Ш. 

Секретарь  Исиева Д.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к приказу МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им.Дебишева К.Б.» 

от 15.09.2023 № _____ 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ 

№ Предмет Дата проведения 

 

Время 

проведения 

 

Класс 

1 Литература 18.09.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

2 Русский язык 19.09.2023 14:00 4,5, 6,7,8,9,10,11 

3 Обществознание 20.09.2023 14:00 7,8,9,10,11 

4 История 21.09.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

5 Право 22.09.2023 14:00 9,10,11 

6 Экономика 25.09.2023 14:00 9,10,11 

7 Английский язык 27-28.09.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

8 Экология 04.10.2023 14:00 9,10,11 

9 География 06.10.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

10 Искусство (МХК) 09.10.2023 14:00 9,10,11 

11 Физическая культура 11-12.10.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

12 Чеченский язык 13.10.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

13 Чеченская литература 16.10.2023 14:00 5,6,7,8,9,10,11 

14 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

19-20.10.2023 14:00 7,8,9,10,11 

15 Технология 25-25.10.2023 14:00 7,8,9,10,11 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и  физика с 

использованием информационного ресурса « Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 



№ Предмет Дата проведения 

 

Класс 

1 Физика 26.09.2023 7,8,9,10,11 

2 Химия 03.10.2023 8,9,10,11 

3 Астрономия 05.10.2023 10,11 

4 Биология 10.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 

5 Математика 17.10.2023 4,5,6 

18.10.2023 7,8,9.10,11 

6 Информатика и ИКТ 24.10.2023 7,8,9,10,11 

 


